



BIEDRĪBA „LATVIJAS ŪDENSAPGĀDES UN KANALIZĀCIJAS UZŅĒMUMU ASOCIĀCIJA”

Reģ. Nr. 40008071092

Kauguru iela 2a-415, Rīga, LV – 1046, Latvija Tel. 26544929, E- pasts: info@lwwwwa.lv

Rīgā, 2017.gada 1.decembrī
Nr.12/01

**Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas
Priekšsēdētājam R. Irkļa kungam**
Ūnijas iela 45, Rīga

***Par lēmuma projektu “Grozījumi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas
2014.gada 23.oktobra lēmumā Nr.1/14 “Vispārējās atļaujas un reģistrācijas noteikumi
ūdenssaimniecības nozarē””***

Biedrība “Latvijas Ūdensapgādes un kanalizācijas uzņēmumu asociācija” kā sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju ūdenssaimniecības nozarē pārstāvoša organizācija ir iepazinusies ar lēmuma projektu “Grozījumi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2014.gada 23.oktobra lēmumā Nr.1/14 “Vispārējās atļaujas un reģistrācijas noteikumi ūdenssaimniecības nozarē”” un vēlas izteikt neizpratni par plānoto grozījumu mērķi.

Iebildums saistāms ar Grozījumu projekta 25’ apakšpunktu ar kuru tiek mainīti nosacījumi Pielikumā Nr. 3 un tajā iekļauta papildus informācija, kura jāsniedz komersantam “Avāriju skaits ūdensapgādes inženiertīklos”, “Avāriju skaits kanalizācijas inženiertīklos”, “Avāriju skaits kanalizācijas sūkņu stacijās”, līdz ar to būtiski palielināts iesniedzamās informācijas apjoms, ņemot vērā nepieciešamību sniegt informāciju par avāriju skaitu kanalizācijas inženiertīklos, avāriju skaitu kanalizācijas sūkņu stacijās un avāriju skaitu ūdensapgādes tīklos. Īpaši sarežģīti tas kļūst gadījumos, ja uzņēmuma apkalpes zonas ir vairākas.

Vienlaikus jāatzīmē, ka uzņēmumiem ir šāda informācija, jo ziņas par avārijām tiek fiksētas, taču, faktiski nav saprotams kādā veidā saņemot šo informāciju, tā tiks vērtēta Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijā, jo normatīvie akti jau paredz, ka avārijas situācijās ir pieļaujams pakalpojumu pārtraukums (tikai ūdensapgādes sistēmās). Savukārt uzņēmums objektīvi nevar prognozēt avārijas darbu ilgumu, izmaksas un sarežģītību.

Vienlaikus Latvijas būvnormatīvi LBN 222-15 "Ūdensapgādes būves" un LBN 223-15 "Kanalizācijas būves" nosaka prasības šo būvju projektēšanai un tie nekādā veidā neattiecas uz ūdensapgādes un kanalizācijas būvju ekspluatāciju un uzturēšanu, kuru ietvaros tiek novērstas avārijas.

Uzskatām, ka Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija veicot savu pienākumu-uzraudzīt sabiedrisko pakalpojumu sniedzējus- šādu informāciju varētu pieprasīt tikai izņēmuma gadījumos, ja radušās pamatotas šaubas par sniegto pakalpojumu kvalitāti.

Aicinām izvērtēt Grozījumu projekta Pielikumā Nr.3 veiktos papildinājumus un ailes “Avāriju skaits ūdensapgādes inženiertīklos”, “Avāriju skaits kanalizācijas inženiertīklos”, “Avāriju skaits kanalizācijas sūkņu stacijās” dzēst.

Izpilddirektore

B.Gulbe